- 1 -

高台县林业和草原局文件

高林发〔2023〕67号

高台县林业和草原局 高台县财政局
关于兑付退耕还林补助及森林生态效益补偿资金的

通 知

各镇人民政府：

根据《新一轮退耕地还林检查验收办法》（林退发〔2018〕

54 号）文件，县林草局于 2023 年 9 月联合县发改局、县财政局、

县自然资源局等部门对全县 2016 年度、2018 年度实施的 33120

亩新一轮退耕还林工程进行了县级检查验收。

根据退耕还林县级检查验收和各镇公益林自查验收结果，

现将我县 2016 年度、2018 年度新一轮退耕还林工程延长期补助

- 2 -

资金、上一轮退耕还林森林抚育补助资金、2023 年集体个人森

林生态效益补偿资金下达你们。请根据高台县人民政府办公室

《关于印发高台县惠民财政补贴县级直发工作实施方案的通

知》（高政办发〔2019〕65 号）文件精神，按照验收结果认真

核对补助资金各类信息，及时上传至“一卡通”系统提交审核，

按政策要求将补助资金兑付到户。

一、2016 年度新一轮退耕还林工程延长期补助资金

2016 年度新一轮退耕还林工程延长期补助资金补助标准为

100 元/亩/年，中央财政下达补助资金 481.68 万元，补助期为

2021 年-2023 年三年。根据验收结果，实际兑付 300.396 万元。

二、2018 年度新一轮退耕还林工程延长期补助资金

2018 年度新一轮退耕还林工程延长期补助资金补助标准为

100 元/亩/年，中央财政下达补助资金 157.26 万元，补助期为

2023 年。根据验收结果，实际兑付 125.611 万元。

三、2023 年上一轮退耕还林森林抚育补助资金

2023年下达我县上一轮退耕还林森林抚育补助资金为20.1

万元，补助标准为 20 元/亩/年。根据验收结果，实际兑付 16.752

万元。

四、2023 年集体个人森林生态效益补偿资金

我县2023年集体个人森林生态效益补偿资金120.96万元，

本次拨付 106.57 万元（含部分镇国有劳务费 1.06 万元）。根

据高台县林业和草原局、高台县财政局《关于调整集体个人国

- 3 -

家级公益林补偿资金使用方案的通知》（高林发〔2021〕14 号）

文件要求，认真核对集体个人到户资金和统筹资金，按政策要求

将补偿资金落实到位。统筹的补偿资金实行专账管理、专账核算，

统筹资金专项用于公益林补植与抚育、管护人员劳务补助、防

灾减灾、公益林档案管理等费用，严禁超范围使用。

退耕还林工程 2023 年县级检查验收不合格的面积，请相关

镇高度重视，认真做好补植补造，加强退耕还林管理，待补植

验收合格后补兑暂扣补助资金。

附件：1.兑付 2016 年度新一轮退耕还林工程延长期补助资

金（2021-2023）汇总表

2.兑付 2018 年度新一轮退耕还林工程延长期补助资

金（2023）汇总表

3.兑付 2003 年度上一轮退耕还林 2023 年森林抚育补

助资金汇总表

4.兑付 2023年国家级公益林补偿资金汇总表

高台县林业和草原局 高台县财政局

2023 年 10月 24日

- 4 -

高台县林业和草原局 2023年 10月 24日印发

- 5 -

附件 1

兑付 2016 年度新一轮退耕还林工程延长期补助资金（2021 年-2023 年）汇总表

单位：亩、元

单位 设计面积
下达资金面

积
下达资金

验收合格面

积

实际兑付资

金

补助标准 补助期 暂不兑现

100 元/亩/

年
2021-2023 年 面积 金额

合 计 16520 16056 4816800 10013.2 3003960 300 元/亩 3 年 6042.8 1812840

新坝镇 1494.6 1494.6 448380 1145 343500 300 元/亩 3 年 349.6 104880

南华镇 2400.5 2400.5 720150 951.3 285390 300 元/亩 3 年 1449.2 434760

合黎镇 8063.5 7599.5 2279850 4298 1289400 300 元/亩 3 年 3301.5 990450

宣化镇 2027.2 2027.2 608160 1957.2 587160 300 元/亩 3 年 70 21000

黑泉镇 952.5 952.5 285750 80 24000 300 元/亩 3 年 872.5 261750

罗城镇 1581.7 1581.7 474510 1581.7 474510 300 元/亩 3 年 0 0

说 明：新一轮退耕还林延长期补助标准为每亩每年 100 元，本次兑付 2016 年度新一轮退耕还林延长期补助为 2021-2023 年共 3年。

- 6 -

附件 2

兑付 2018 年度新一轮退耕还林工程延长期补助资金（2023 年）汇总表

单位：亩、元

单位 设计面积
下达资金面

积
下达资金

验收合格面

积

实际兑付资

金

补助标准 暂不兑现

100 元/亩/年 面积 金额

合 计 16600 15726 1572600 12561.1 1256110 100 元/亩/年 3164.9 403890

新坝镇 8058.6 7184.6 718460 5043.1 504310 100 元/亩/年 3015.5 301550

骆驼城镇 177.6 177.6 17760 177.6 17760 100 元/亩/年 0 0

南华镇 4633.8 4633.8 463380 4633.8 463380 100 元/亩/年 0 0

合黎镇 282.7 282.7 28270 271 27100 100 元/亩/年 11.7 1170

黑泉镇 3447.3 3447.3 344730 2435.6 243560 100 元/亩/年 1011.7 101170

说 明：新一轮退耕还林延长期补助标准为每亩每年 100 元，本次兑付 2018 年度新一轮退耕还林延长期补助为 2023 年。

- 7 -

附件 3

兑付 2003 年度上一轮退耕还林 2023 年森林抚育补助资金汇总表

单位：亩、元

单位 应兑面积 应兑金额 实兑面积 实兑金额

补助标准 暂不兑现

20元/亩 面积 金额

合 计 10100 201000 8376 167520 20 元/亩 1724 34480

新坝镇 4432 88640 3808 76160 20 元/亩 624 12480

南华镇 450 9000 450 9000 20 元/亩

巷道镇 2803 56060 2320 46400 20 元/亩 483 9660

宣化镇 2265 45300 1648 32960 20 元/亩 617 12340

黑泉镇 150 3000 150 3000 20 元/亩

说 明：森林抚育资金补助标准为每亩 20 元。

- 8 -

附件 4

兑付 2023 年国家级公益林补偿资金汇总表

单位：亩、元

单位

国有 集体个人 本次拨付资金

备注
补偿金额

（10 元/亩）
面积

补偿金额

（16 元/亩）
拨付资金小计

集体个人直补

款

镇级统筹款

国有劳务费

劳务费 镇级档案管理

全县总计

（亩、元）
10638.31 75595.76 1209549.11 1065663.90 865876.44 158000.00 31149.14 10638.32

一、巷道镇包含

国有三桥湾林场

面积 417.36 亩，

资金 6677.76

元；二、宣化镇

包含国有三益渠

林场面积

1562.08 亩，资

金 25101.21 元；

三、黑泉镇包含

县治沙站面积

176.83 亩，资金

2829.28 元；四、

2023 年各镇公

益林统筹资金中

抚育费及防灾减

灾费 15.45 万元

按施工进度验收

后兑付。

新坝镇 136.17 2565.97 41055.59 41191.76 28995.51 10000 2060.08 136.17

骆驼城镇 718.93 706.78 11308.52 12027.45 7986.64 3321.88 718.93

南华镇 3126.97 8629.97 138079.48 129645.60 97518.63 25000 4000.00 3126.97

巷道镇 2931.23 46899.72 46899.72 35728.32 6000.00 5171.39 0.00

合黎镇 8548.02 136768.38 116592.67 96592.67 15000 5000.00

宣化镇 849.07 3178.21 50868.23 52566.45 44121.58 4000 3595.79 849.07

黑泉镇 2471.82 34539.76 552636.24 453602.25 391130.44 56000 4000.00 2471.82

罗城镇 3335.36 14495.81 231932.95 213138.00 163802.65 42000 4000.00 3335.36

- 9 -